1

Press Release

報道関係者各位

2021 年 12 月 15 日

KUROFUNE&PARTNERS 株式会社

リユース（買取・販売）サービスを提供する KUROFUNE&PARTNERS 株式会社（本社：千葉県千葉市、

代表取締役社長：栗原 修）は、お客様への今年のご愛顧に感謝を込めた「決算歳末ビッグセール」を 12 月

15 日（水）～28 日（火）に開催します。

決算歳末ビッグセールでは、日本最大級の品揃え＊を誇る黒船時計店の時計全商品を 10％OFF で販売しま

す。（＊当社調べ） この機会に、1980 年代以前のアンティーク・ヴィンテージウォッチ約 1,700 本の中から“運

命の一本”をお探しください。

■セールの概要

今回のセールでは、国産メーカーの SEIKO や CITIZEN、海外メーカーの ROREX、OMEGA、PATEK

PHILIPPE 等、黒船時計店の時計全商品を対象に実施します。

通常価格の 10％OFF と大変お買い求めやすくなっています。ぜひご来店ください。

実施期間：2021 年 12月 15 日（水）11:00～28日（火）20:00

対象商品：黒船時計店の時計全商品

1980年代以前のアンティークウォッチ約 1,700本が 10％OFF！

日本最大級の品揃え*  『黒船時計店』で「決算歳末ビッグセール」を開催

＜開催期間：2021年 12月 15日（水）～28日（火）まで＞ ＊当社調べ

2

■セール開催の背景

『黒船時計店』は、当店を運営する「KUROFUNE＆PARTNERS」代表取締役社長・栗原が、長年、中古

買取事業を行い数多くの時計と出会う中で、“アンティーク・ヴィンテージウォッチはロマンの詰まった時計

であり、新しい形でお客様にご提供したい”という想いを形にすべく、2020 年 7 月にオープンし数多くのお

客様にご利用いただいております。

当社は 12 月に決算を迎え、今後、黒船時計店においてより魅力的な時計を提供するために、商品・在庫の

入れ替えを行っています。

日頃からのお客様のご愛顧への感謝と、より多くの方々に“運命の一本”との出会いを提供すべく、“決算歳

末セール”を開催する運びとなりました。

■セール対象商品のご紹介（一部）

【懐中時計（パテックフィリップ）／価格：¥5,000,000（税込）】

内蓋に「PATEK PHILIPPE & Co」の刻印が施され、特徴的な青七宝とダイヤモンドが使われた外蓋の装飾が魅

力の希少な懐中時計です。1851 年にロンドンで開催された万博博覧会に出品され、後にヴィクトリア女王に贈られ

たブローチ型ポケットウォッチに似たような装飾がされているため、同年代（1850 年代）に製造されたものと思わ

れます。ケース径が 33mm と小ぶりなサイズ。白文字盤にブレゲ針、ローマインデックスのシンプルなデザインが

ケースの装飾を引きたてる上品なデザインです。

国産ブランドから海外ブランドまで約 1,700 本の時計全商品を 10％OFF で販売

3

【腕時計（ROLEX Ref.1503）／価格：¥3,290,000（税込）】

質の高いパーツを使用したオイスターモデルは、1950～80 年代のロレックスの黄金期を支えたモデルです。歴史

ある人気モデルの中でも K18PG 無垢はかなり希少です。100 年以上の歴史の中で、耐久性を考えたスペックと高

精度のムーブメントの開発という時計にとっての永遠のテーマに立ち向か

い、不意の衝撃や水気から守るために開発されたオイスターケースや、ねじ

込み式リューズの開発という偉大な功績を残しました。この時計のように、

腕の僅かな動きで作動する自動巻き機構であるパーペチュアルを誕生させ、

一躍時計業界の先駆者的な存在となりました。ベーシックで完成されたスタ

イルは世代を超えて愛され続けています。

【「黒船時計店」について】

唯一無二のアンティークウォッチと出会える“時計のミュージアム”

『黒船時計店』は、コンディションにこだわったお買得なユーズドから、時代を超えて受け継がれるアンテ

ィークに至るまで、日本最大級の品揃え＊を誇るアンティーク・ヴィンテージに特化した腕時計の専門店です。

国内外の腕時計ブランドから厳選した 1980 年代以前の男性用のアンティーク・ヴィンテージウォッチ約

1,700 本が店内一面に並ぶ“時計のミュージアム”のようなお店となっております。＊当社調べ

シルバーとブラックを基調としたスタイリッシュな壁面に、白くライトアップされたアンティーク・ヴィン

テージウォッチ約 1,700 本を展示しています。時計をモチーフにしたオリジナルのウォールペイントも施し、

芸術と文化の街“西池袋”の先端に相応しい“幻想的でアートな空間”を創出。観るだけでも楽しい時間をお過ご

しいただけます。

 2021 年 2 月のリニューアルオープン以後、アンティークやヴィンテージアイテムに興味を持つ、池袋を中

心とした都内のビジネスマンや学生等、多くの方にご利用いただいています。

『黒船時計店』を運営する KUROFUNE＆PARTNERS 株式会社では、2022 年 3 月に、ヴィンテージウォ

ッチとヴィンテージリカーの融合した、これまでにはない新しい業態の店舗を港区・赤坂に開店する予定です。

引き続き当社では、『黒船時計店』をはじめ、新たな事業やサービスを通じて、“唯一無二のヴィンテージア

イテム”の魅力を伝えてまいります。

4

■店舗概要

店舗名   ：黒船時計店

オープン日    ：2020 年 7 月 7 日

住所   ：東京都豊島区西池袋 5-2-3 平凡立教前ビル 1F

アクセス  ：池袋駅 C2 出口 徒歩 1 分

TEL             ：03-5985-9600

WEB サイト   ：https://kurofune-tokei.com/

営業時間  ：11:00－20：00（不定休）

取り扱いアイテム ：国内外の腕時計ブランドから 1980 年代以前のメンズ用のアンティーク・ヴィンテージ

ウォッチ 1,700 本以上

【会社概要】

社名  ：KUROFUNE＆PARTNERS 株式会社

代表  ：栗原 修

本社  ：千葉県千葉市稲毛区稲毛東 6-7-30

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ ：https://kurofune.partners/

TEL  ：043-241-2075

設立  ：2017 年 1 月

資本金 ：10,000,000 円

従業員数 ：200 名（パート・アルバイト含む）

事業内容 ：中古品の買取販売、古美術買取、出張質屋、車両の買取・買戻・リース、

アンティーク・アンティーク時計専門店

＜本件に関する問い合わせ先＞

KUROFUNE&PARTNERS 株式会社 広報事務局

TEL:03-5411-0066  FAX:03-3401-7788 E-mail：pr@netamoto.co.jp

担当：佐久間（携帯：090-8106-9283）・杉村（070-1389-0175）